
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

AREA LEGALE E GENERALE - SERVIZIO AFFARI GENERALI 

Settore procedimenti elettorali e privacy  
Pubblicato in Albo web il 29.8.2018                                                                               D.R. n. 4050 del 29.8.2018 

I L    R E T T O R E 

V i s t a  la Legge 9.5.1989, n. 168 e s.m., Istituzione del Ministero dell'università e della ricerca 

scientifica e tecnologica; 

V i s t a la Legge 30.12.2010, n. 240 e s.m., Norme in materia di organizzazione delle università, 

di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 

qualità e l'efficienza del sistema universitario; 

Richiamato  lo Statuto dell'Università degli Studi di Genova; 

Richiamato  il Regolamento generale di Ateneo (nel seguito, RGA), applicabile in quanto 

compatibile ai sensi della III disposizione finale dello Statuto; 

Richiamato il D.R. n. 2322 del 30.5.2018 con cui sono state emanate disposizioni transitorie per le 

elezioni contestuali delle rappresentanze di docenti e tecnici-amministrativi nel Senato 

accademico e nel Comitato per le pari opportunità (CPO); 

Considerato che, con lo stesso D.R. sono state indette le relative elezioni:  

- in data 25.9.2018 per le rappresentanze di docenti e tecnici-amministrativi nel Senato 

accademico e nel CPO;  

- in data 5.11.2018 per la rappresentanza dei direttori di dipartimento nel Senato 

accademico;  

V i s t e le designazioni dei componenti di seggio effettuate dal Direttore Generale, dal    

Presidente del Centro di Servizio di Ateneo per i Giardini Botanici Hanbury (G.B.H.),  

dai Dirigenti e dal Direttore tecnico del Centro dati, informatica e telematica di Ateneo 

(CeDIA) 

 

D E C R E T A 

Art. 1) - I seggi elettorali dell’Amministrazione centrale e del G.B.H. per le elezioni dei rappresentanti 

dei docenti e dei tecnici-amministrativi a tempo indeterminato nel Senato accademico e nel CPO 

(mandato per il t.a. 2018/21), che si svolgeranno il 25 settembre 2018, sono costituiti come di seguito 

indicato: 

 



 

 

 

RETTORATO 

 

Seggio principale 
(elettori: tecnici-amministrativi dell’Amministrazione centrale operanti in Via Balbi) 

Ubicazione: Aula Ligure – Rettorato – II piano – Via Balbi, 5 (votazioni ore 9-17) 

 

- Dott.ssa Agatina FAZIO –  Presidente 

- Sig.ra Maria DELFINO   – Vice Presidente 

- Dott.ssa Sonia LANZA – Segretario 

- Dott.ssa Elisa SCAPOLLA – Componente 

- Sig.ra Simona RUGGIERO – Componente 

Componenti supplenti: Dott.ssa Pamela MERCIARI, Sig.ra Gabriella ROCCHETTA  

 

Seggio aggregato 
(elettori: tecnici-amministrativi dell’Amministrazione centrale operanti in Piazza della Nunziata, 6 e Palazzo Belimbau; 

tecnici-amministrativi del CIELI e del CSSBA) 

Ubicazione: Sala riunioni dell’Area didattica e studenti – Piazza della Nunziata, 6 – I piano (votazioni ore 10-15) 

             - Sig. Michele LONGO – Presidente 

                           - Dott.ssa Valeria KOSIR – Segretario  

Componenti supplenti: Sig.ra Azzurra LI CASTRI, Dott. Luca LOFRANO 

 

Seggio aggregato 
(elettori: tecnici-amministrativi di CeDIA operanti in Viale Cembrano) 

Ubicazione: Viale Cembrano, 4 (votazioni ore 9-13) 

             - Dott.ssa Cristina DE MARCO  –  Presidente 

                           -  Sig.ra Stefania PARODI  –  Segretario  

Componenti supplenti: Sig.ra Roberta DELLEPIANE, Sig.ra Deborah MANGANARO 

 

Seggio aggregato 
(elettori: docenti delle Scuole di Scienze sociali e della Scuola politecnica operanti presso il Polo universitario di 

Savona; tecnici-amministrativi operanti presso il CENS) 

Ubicazione: Centro di servizio per il polo universitario di Savona (CENS) – Via Magliotto, 2 (votazioni ore 9-12) 

             - Dott.ssa Daniela ZUCCHIATTI  – Presidente 

                           - Dott. Carlo DELMONTE – Vice Presidente 

- Sig. Pierantonio PASQUALETTI  –  Segretario  

 
 

CENTRO DI SERVIZIO DI ATENEO PER I GIARDINI BOTANICI HANBURY (GBH)  

 
Seggio autonomo 

(elettori: tecnici-amministrativi del GBH) 

Ubicazione: GBH – La Mortola – Latte - Imperia (votazioni ore 10-12) 

 

- Dott.ssa Loredana CASTELLI  –  Presidente 

- Sig. Fabrizio PASTOR – Vice Presidente 

- Dott.ssa Stefania LONGO  –  Segretario 

Componente supplente: Dott.ssa Daniela GUGLIELMI 

                                                  

                                            



 

 

Art. 2) - Il seggio elettorale unico per le elezioni delle rappresentanze dei direttori di dipartimento nel 

Senato accademico, che si svolgeranno il 5 novembre 2018, è costituito come di seguito indicato: 

 
Ubicazione: Aula Ligure – Rettorato – II piano – Via Balbi, 5 (votazioni ore 9-17) 

 

- Dott.ssa Valentina SORCI – Presidente 

- Sig.ra Marilena DELFINO – Vice Presidente 

- Sig.ra Rosalia FERRARA – Segretario 

Componente supplente: Sig.ra Laura BRESCIA 

 

Art. 3) - Il presente provvedimento sarà reso noto agli elettori e alle organizzazioni sindacali. 

Il documento informatico originale, sottoscritto con firma digitale, è conservato presso l’Area legale e 

generale ed è altresì pubblicato nell’albo e nel sito web di Ateneo.  

 

                                                      I L    R E T T O R E  

                     firmato digitalmente 

                                                                                                                     Prof. Paolo Comanducci 

 

 


